МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6»
___________________________________________________________
171163, Тверская обл., г.Вышний Волочек, ул. Осташковская, д.3\7

Тел.(8-48-233)6-18-09, Vvol-6@yandex.ru
ПРИКАЗ

от
25.12.2019
                                                                                        № 269-ОД
Об итогах  проведения внутришкольного контроля
«Контроль за качеством обученности

по русскому языку и математике

обучающихся начального уровня образования»
В соответствии с годовым планом работы МБОУ “СОШ № 6” на 2019/20 учебный год, планом внутришкольного контроля в период с 16.12.2019 г. по 24.12.2019 г. был проведен персональный  контроль по теме «Контроль за качеством обученности

по русскому языку и математике обучающихся начального уровня образования». Объектом контроля стал уровень подготовки обучающихся 2-4 классов по русскому языку и математике.
В соответствии с графиком заместителями директора по УВР Герасимовой Н.В. и Абросимовой А.Н. были проведены административные срезы по русскому языку ( диктанты с грамматическим заданием) и математике (контрольные работы) во 2-4 классах, проанализированы полученные результаты.

Анализ результатов контрольных срезов по русскому языку и математике во 2-4 классах МБОУ СОШ № 6 показал наиболее проблемные вопросы:  необъективность оценивания достижений обучающихся учителями начальных классов, низкую результативность работы учителей 2-х и 4-х классов по формированию необходимых языковых и математических навыков.
На основании выше изложенного ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителю ШМО учителей начальных классов Федоровой В.А. проанализировать результаты контрольных срезов 2-4-х классов на заседании ШМО.
2. Учителям начальных классов Федоровой Т.Ю., Савельевой Н.Н., Федоровой В.А., Смоляковой И.Ю., Бойковой М.А., Макухиной Е.В., Смирновой Т.В.:

2.1.  проанализировать результаты своего класса в целом и конкретных обучающихся, получивших неудовлетворительные результаты по итогам административных срезов;

2.2. провести необходимую коррекционную работу:

· по русскому языку отрабатывать навыки  постановки вопросов к слову и его формам, определения частей речи, их грамматических форм (склонение, падеж, число имен существительных); продолжить работу по обучению умению определять грамматическую основу предложения;  тренировать обучающихся в нахождении орфограмм, подборе проверочных слов; выполнении всех видов грамматических разборов;

· по математике проводить целенаправленную работу по развитию вычислительных навыков; осознанному выполнению проверки полученных результатов; работать над текстовыми задачами (нивелировать ошибки в ходе решения), отрабатывать навыки перевода единиц времени и длины в более крупные и мелкие единицы, систематически включать в работу упражнения на сравнение изученных единиц; нахождение периметра и площади геометрических фигур;

2.3.  регулярно проводить индивидуальные занятия со слабыми учениками;
2.4. при необходимости показывать слабых обучающихся на ППК школы, рекомендовать законным представителям данных обучающихся прохождение ТПМПК с целью понижения программы обучения;
2.5. продумать систему оценивания достижений обучающихся, внести в нее коррективы  с целью объективной оценки по всем предметам.

3. Классным руководителям 2-х, 3-х, 4-х классов  Федоровой Т.Ю., Савельевой Н.Н., Федоровой В.А., Смоляковой И.Ю., Бойковой М.А., Макухиной Е.В., Смирновой Т.В  довести результаты контрольных работ до обучающихся и их законных представителей, особое внимание уделить обучающимся, имеющим двойки за оба контрольных среза.

4. Заместителю директора по УВР Герасимовой Н.В. :

4.1. взять на контроль обучающихся 2-4 классов, показавших неудовлетворительные результаты по русскому языку и математике;
4.2. запланировать и провести контрольные срезы по русскому языку и математике в конце 3 четверти;

4.3. посетить уроки русского языка и математики в классах, показавших самые низкие результаты в течение 3 и 4 четвертей.

    5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Директор                                                                                                       И.Э.Иванова
С приказом ознакомлены:

_____________Н.В.Герасимова         ____________Т.Ю.Федорова               _________Н.Н.Савельева
 ____________ В.А.Федорова            ____________И.Ю.Смолякова             _________М.А.Бойкова
_____________Е.В.Макухина            ____________Т.В.Смирнова